

ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD 01 000042 BANCO COLPATRIA RED MULTIBANCA COLPATRIA S.A. CIUDAD: BOGOTA D.C.
TIPO CODIGO NOMBRE

(Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS							
	DEL	01/01/2008	AL	31/12/2008	DEL	01/01/2007	AL	31/12/2007
		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS				1,171,608.9				861,497.7
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses		863,143.8				649,584.7		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		18,746.0				402.8		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		682.4				463.8		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		44,917.9				32,835.3		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para Venta en Títulos de Deuda		248.3				0.0		
Utilidad en Valoración por transferencia Temporal de Valores		99.2				0.0		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		64,481.0				39,979.0		
Comisiones y Honorarios		104,158.8				98,264.4		
Utilidad en Valoración de Derivados		20,464.7				3,610.8		
Cambios		52,975.6				36,015.7		
Utilidad en Venta de Inversiones		1,004.8				0.0		
Utilidad en Venta de Cartera		637.1				286.1		
Componente financiero de Leasing		49.3				55.1		
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS				582,596.1				423,055.7
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento		428,953.1				315,507.5		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		0.0				796.0		
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		94.6				0.0		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		8,748.7				8,529.3		
Comisiones		81,153.6				62,914.4		
Cambios		62,170.5				35,308.5		
Pérdida en Venta de Inversiones		1,475.6				0.0		
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO				589,012.8				438,442.0
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO				-34,028.6				-71,370.0
INGRESOS OPERACIONALES				253,742.0				191,536.7
Dividendos y Participaciones		8,901.9				11,079.0		
Otros		244,840.1				180,457.7		
GASTOS OPERACIONALES				287,770.6				262,906.7
Gastos de Personal		108,763.4				95,854.4		
Otros		179,007.2				167,052.3		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES				554,984.2				367,072.0
PROVISIONES				374,574.4				247,044.2
Inversiones		0.0				0.0		
Cartera de Créditos		347,125.8				223,373.4		
Cuentas por Cobrar		22,914.9				19,090.6		
Otras		4,533.7				4,580.2		
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO				12,961.8				13,477.4
AMORTIZACIONES				10,067.5				9,916.9
RESULTADO OPERACIONAL NETO				157,380.5				96,633.5
INGRESOS NO OPERACIONALES				132,616.4				59,212.7
Ingresos No Operacionales		132,616.4				59,212.7		
GASTOS NO OPERACIONALES				15,343.0				14,712.4
Gastos No Operacionales		15,343.0				14,712.4		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL				117,273.4				44,500.3
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA				274,653.9				141,133.8
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS				48,327.9				34,492.1
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO				226,326.0				106,641.7

ENERO 2003

(*) Para uso exclusivo de los establecimientos de crédito de creación legal

F.1000-68

LUIS SANTIAGO PERDOMO MALDONADO
PRESIDENTE

JAIME HERNANDO ROMERO CRUZ
CONTADOR

Tarjeta Profesional No. 4490-T

FRANCISCO JAVIER SUÁREZ CLEVES
REVISOR FISCAL

Tarjeta Profesional No. 54116-T
(Ver mi informe adjunto)

(Miembro de Deloitte & Touche Ltda.)